"אינני מבין מדוע ישראל לא כובשת את דמשק?" תהה הרבי.

יצוין שבשלב ההוא ישראל כבר התאוששה מההלם הראשוני של המתקפה המשולבת של צבאות ערב שהפתיעה אפילו את גורמי המודיעין הצבאי, וכבר עברה ממגננה ובלימה למתקפה. הרבי סבר שעל צה"ל לנצל את התנופה ההתקפית כאשר הצבא

בשנת תשל"ב (1972) נסעתי לשליחות בניו יורק בתור נציג המחלקה לחינוך ותרבות תורנית בגולה של "הסוכנות היהודית", כדי לנהל את הפעילות של המחלקה בארצות הברית ובקנדה. מפעם לפעם נהגתי להגיע עם חברים אל חצר הרבי כדי להשתתף בהתוועדויות שלו. מאחר שזיהו אותנו כנציגים בכירים של מדינת ישראל, הוזמנו בכל פעם לעלות אל הבימה שבה ישב הרבי, בסמוך לזקני ונכבדי החסידים. התפעלתי כל פעם מחדש ממנהיגותו של הרבי, וכיצד לאורך ההתוועדות שנמשכה בדרך כלל ארבע, חמש שעות ויותר, הרבי שפע דברי תורה שכללו ציטוטים רבים מרחבי התלמוד, המדרשים וספרות הקבלה, והכל מבלי שהיה מונח לפניו שום ספר.

בליל שמחת תורה של שנת תשל"ד (1973), כשבועיים אחרי פרוץ מלחמת יום הכיפורים, הגעתי בלוויית ידידי מר שלמה לוי, ששימש אז קונסול לעניינים יהודיים בניו יורק, ל-770 איסטון פארקוויי להקפות של שמחת תורה. כישראלים, לא שמרנו יום טוב שני של גלויות, וכך יכולנו להגיע ברכב למקום.

חבל מאוד שהפתרון שהציע בשעתו לא התקבל בסופו של דבר. מי יודע כמה מלחמות וקרבות היו נחסכים אילו היו נשמעים אז לעצתו.

ד"ר אריה מורגנשטרן, עמית בכיר במכון שלם בירושלים, הוא היסטוריון המתמחה בתולדות היישוב היהודי בארץ ישראל בעת החדשה. בין השנים תשל"ב-תשל"ד (1972-1974) ניהל את המחלקה לחינוך ולתרבות תורנית של הסוכנות היהודית בארה"ב ובקנדה. הוא רואיין בחודש אייר תש"ע (2010).

לזכות אבינו היקר הרב יעקב שי' מינסקי ולעילוי נשמת אמנו היקרה מרת שיינא באשע בתיה ע"ה וקודש ע"י בנם ר' שניאור וינוכבד שיחיו מינסקי

השבוע לפני:

◀ תשכ"ב (1961) — בשיאה של מלחמת העצמאות של אלג'יריה מידי השלטון הצרפתי, שלח הרבי מכתב למשפיע הרב ניסן נמנוב, מנהל ישיבת חב"ד בברינאה, צרפת, ובו קורא לו לדאוג לקליטתם בישיבה של הפליטים היהודים הצעירים המגיעים מאלג'יר. ככל שהסתמן ניצחונם של התנועות העממיות באלג'יר שתבעו עצמאות למדינה, הלך וגבר זרם היהודים שהיגרו לצרפת.